



تاریخ
۲۲
خرداد
۱۳۹۶
دوشنبه

میزبانی نگارخانه وصال از جشنواره سراسری شهود قدسی

دومین جشنواره سراسری دانشجویی تجسمی قرآن و هنر، با حضور معاون هنری سینمای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و جمعی از هنرمندان تحت عنوان «شهود قدسی ۹۲» در نگارخانه وصال شیراز آغاز به کار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و با همکاری سازمان فعالیت‌های قرآنی دانشگاهیان، در نگارخانه وصال شیراز برگزار شد. معاون هنری سینمای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در حاشیه این رویداد گفت: محوریت دومین جشنواره سراسری شهود قدسی را قرآن و زندگی می باشد که ایجاد نشاط در جامعه دانشجویی همراه با استحکام و رواج فرهنگ قرآنی، ایجاد زمینه مناسب برای ارتباط فرهنگی و تبادل تجربه‌های هنری دانشجویی و رشد و شکوفایی آفرینش‌ها و خلق آثار فرهنگی و هنری همراه با تمیق اندیشه و آگاهی‌های فرهنگی قرآنی، از اهداف مدنظر این جشنواره است. رنجبر بر اساس اعلام مسعود رستگار ریاست جشنواره یاد شده و جهاد دانشگاهی استان فارس یادآور شد: فراخوان این جشنواره با موضوع «زندگی» با محوریت قرآن کریم، در بخش‌های نقاشی، عکاسی، گرافیک و خوشنویسی، پانزده سال گذشته انجام شد و دبیرخانه آثار علاقه‌مندان را تا ۲۲ اردیبهشت امسال دریافت کرده است.

صفحه
۲
شماره
۱۹۷۷
سال
بیست و سوم

اخبار



سرسره مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

آتش به اختیار

اخیراً رهبر انقلاب اسلامی با استفاده از عبارت «آتش به اختیار» به دانشجویان و جوانان گفتند که منتظر اقدام مسئولان کشور در امور فرهنگی نباشند و در صورت اختلال در این امور، خودشان اقدام کنند. این سخن در داخل و خارج از کشور موجب تحلیل‌های متضاد و متناقض شد و هر کدام بر برداشت خود تأکید کردند. گروهی آن را باز گذاشتن دست جوانان در مقابله فرهنگی، تبلیغاتی و اعتقادی یا بیگانگان دانسته و استنباط کرده‌اند در شرایطی که کشورها متخصص برای درگیری‌ها و اختلافات از همه امکانات مدرن و به روز در فضای مجازی و حقیقی جهت تضعیف اعتقادات جوانان و مردم استفاده می‌کنند و فرهنگ کشور را هدف گرفته‌اند، جوانان و مردم نباید همه مسئولیت‌ها را به دوش حکومت بگذارند بلکه خودشان راساً چپه مردمی در قبال این تبعیضات فرهنگی تشکیل دهند. گروه دیگر همه توجه خود را به داخل کشور معطوف داشته و به صف بندی مردم در مقابل مردم، آن را تفسیر و تعبیر کرده اند به نحوی که گروه‌های سیاسی به نام فعالیت فرهنگی و ضد فرهنگی، تبلیغاتی و ضد تبلیغاتی، دینی و ضد دینی به رویارویی با یکدیگر پرداخته و تنور اختلاف را گرم تر کنند. گروه سوم، تعبیر و تفسیر بدتر و رادیکال تری از این سخنان داشته و به اعطای آزادی جهت درگیری‌های فیزیکی و خیابانی و حمله به تجمعات و گروه‌های سیاسی معنا کرده اند. این تفسیر دائماً از طرف خارج از کشور با ضرب القای زیاد و گسترده ای تبلیغ می‌شود و می‌خواهند به افرادی در داخل القا کنند که باید

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: با هدف جذب سرمایه‌گذار خارجی، یارانه ۱۰۰ میلیون ریالی به واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی داده می‌شود. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس شهرام کمال زاده با بیان اینکه کمبود نقدینگی و تأمین مالی از مهم‌ترین مشکلات صنایع کوچک شهرک‌های صنعتی است، گفت: از راهکارهای مهم در این بخش، جذب سرمایه‌گذار خارجی است که در این زمینه با تعامل و هماهنگی بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور خارجه زمینه مناسب برای جذب سرمایه‌گذار خارجی در صنایع کوچک و



موتوسط فراهم شده است. وی ادامه داد: براساس دستورالعمل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی این یارانه به متقاضیانی پرداخت می‌شود که طرح‌های

با هدف جذب سرمایه‌گذار خارجی صورت می‌گیرد؛

پرداخت یارانه ۱۰۰ میلیون ریالی به واحدهای صنعتی

امکان‌سنجی جذب سرمایه‌گذار خارجی را در فرمت‌های طراحی شده توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و به دو زبان فارسی و انگلیسی تهیه کنند و به تأیید معاونت صنایع کوچک سازمان برسانند. وی گفت: شناسایی فرصت‌های جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای مشارکت با شرکای ایرانی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و معرفی سرمایه‌گذاران خارجی از برنامه‌های صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران محسوب می‌شود که اختصاص یارانه برای طرح‌های متقاضی جذب سرمایه‌گذار خارجی در این زمینه انجام می‌شود.

رئیس پلیس راهور فارس خبر داد؛

کاهش سوانح رانندگی درون‌شهری در فارس

تجزیه و تحلیل‌های سوانح نشان می‌دهد که ۴۰ درصد کشته‌های ناشی از تصادفات رانندگی موتورسیکلت، ۳۶ درصد عابران پیاده و ۲۴ درصد نیز سرنشینان سایر وسایل نقلیه هستند. عباسی ادامه داد: بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد سوانح مربوط به عابران پیاده در شهر کاهش یافته که نتیجه فرهنگ سازی، ایمن‌سازی معابر، صدرا عنوان کرد و گفت: در این محور تصادفات جرحی و فوتی زیادی رخ داده است و متأسفانه ایمن‌سازی آن متولی خاصی ندارد.

عباسی اضافه کرد: برای حل این مشکل شهرداری صدرا و شهرداری شیراز قول همکاری داده‌اند و داده که نسبت به مدت زمان مشابه در سال قبل ۱۴ درصد افزایش یافته است.

عباسی افزود: ۳ هزار و ۲۵۳ نفر نیز در این مدت مجروح شده‌اند که نسبت به سال قبل در همین زمان ۱۶ درصد افزایش یافته است.

وی درباره اعمال قانون وسایل نقلیه مختلف از سوی پلیس نیز گفت: مأموران در دو ماه گذشته از سال جاری ۵۸۷ هزار و ۷۳۳ مورد اعمال قانون کرده‌اند که نسبت به مدت زمان مشابه در سال قبل ۹۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

وی افزود: همچنین در این مدت ۶ هزار و ۴۷۴ دستگاه خودرو و ۹ هزار و ۴۵۰ دستگاه موتورسیکلت مختلف در کل استان توقیف شده و سهم شیراز سه هزار و ۹۲ خودرو و یک هزار و ۱۰۸ موتورسیکلت است.

عباسی در این مورد افزود: ما به دنبال افزایش تعداد این دوربین‌ها در مناطق حادثه‌خیز و پر رفت و آمد شهر هستیم. وی اضافه کرد: در این مدت دوربین‌های ثبت تصادفات ۲۲۵ هزار و ۸۶۹ مورد تلفظ و ۳ خودروهای دوربین‌دار ۳۹ هزار و ۲۶۹ مورد ثبت و اعمال قانون کرده‌اند.

به گفته وی مجموعاً در این نظارت الکترونیکی ۲۸۱ هزار و ۷۸۳ تلفظ ثبت شده است، همچنین در این مدت یک هزار و ۵۵ گواهی‌نامه افراد متخلف ضبط شده است که نسبت به قبل افزایش ۱۶ درصدی را نشان می‌دهد.

رئیس پلیس راهور فارس با اشاره به این که بیشترین تصادفات جرحی و فوتی در شب رخ می‌دهد، گفت: از ساعت ۱۰ شب تا ۵ صبح به

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

سرپرست محیط زیست استان فارس؛

دشت زرقان ظرفیت جدید برای توسعه پالایشگاهی ندارد



مرادی با بیان اینکه در سال‌های گذشته گزارش‌های نادرستی از این منطقه به مسئولان داده شده است، گفت: یکی از نمایندگان وقت مجلس شورای اسلامی پیگیر اجرای طرح توسعه پالایشگاه شیراز بود، کلنگ اجرای طرح توسعه را هم به زمین زدند، اما با رایزنی مسئولان محیط زیست کشور و توجیه مسئولان کلان‌کشوری این طرح متوقف شده است. وی با بیان اینکه کسانی که به دنبال اجرای

طرح توسعه پالایشگاه بودند مدعی استفاده از فناوری جدید هستند، گفت: گزارش ارزیابی برای استفاده از تکنولوژی جدید در محیط زیست در حال بررسی است، کمیته ماده ۲ محیط زیست باید پیشنهادها را در این زمینه بررسی کند. پالایشگاه کنونی شیراز در شمال این شهر قرار دارد. شهر زرقان نیز در ۲۵ کیلومتری شمال شیراز واقع شده است.

از هر دری کلامی

سامسونگ از کاربران خود جاسوسی می‌کند!

گزارشی جدید نشان می‌دهد سامسونگ اطلاعات فعالیت‌های کاربران خود در فضای آنلاین را رصد می‌کند. این فناوری قابلیت ردیابی ایمیل‌های شخصی کاربر را نیز دارد. به گزارش مهر به نقل از سان، گزارشی جدید نشان می‌دهد تلفن‌های ساخت شرکت سامسونگ با استفاده از روش beaconing از کاربران خود جاسوسی می‌کند. کاربران این فناوری می‌توانند: در این بخش می‌نویسند: از فناوری تحلیل مقاصد مختلف از جمله برای مقاصد مختلف از جمله تحلیل شیوه استفاده کاربران از موبایل استفاده می‌شود. این گزارش پس از آن منتشر شد که گوگل نیز تعداد زیادی از سامسونگ‌های اندروید را به دلیل استفاده از beacon ممنوع کرد.

خلاق‌تر شدن با استفاده از کلاه‌های الکتریکی

فکر کردن و استدلال آوردن است، عبور دادند؛ بطوری که در یک گروه جریان الکتریکی را می‌تواند به خلاق‌تر شدن افراد از سمتی عبور دادند که باعث تحریک این منطقه مغزی شد و در گروه دیگر جریان الکتریکی باعث سرکوب این منطقه مغزی شد و برای افراد گروه سوم اصلاً هیچ جریانی از این ناحیه مغزی ایجاد نمی‌شد. محققان در این مطالعه متوجه شدند که این منطقه مغزی در حالت نشدنی قرار دارد و به افراد کمک در حل مسائل پیچیده ریاضی به یک روش خلاقانه فکر کنند. درحالی‌که این تحقیق نشان می‌دهد که روزی با گذاشتن یک کلاه شارژ شده الکتریکی بر سر می‌توان باهوش‌تر شد، اما محققان تأکید می‌کنند که در حال حاضر این کار ممکن نیست و باید نسبت به ادعاهای شرکت‌هایی که چنین ابزارهای را می‌فروشند احتیاط کرد. محققان در این مطالعه ۶۰ نفر را که همگی راست دست بودند و ۱۸ تا ۳۴ سال سن داشتند به سه گروه تقسیم کردند و جریان الکتریکی را به روش‌های مختلفی از این ناحیه مغزی آنها که مسئول

تنها کسی که مخالف رهبری آیت‌الله خامنه‌ای بود

حجت‌الاسلام سید محسن موسوی فرد می‌گوید: در خیرگان رهبری هنگامی که مسئله رهبری آیت‌الله خامنه‌ای مطرح شد تنها یک نفر با آن مخالفت کرد و او خود شخص مقام معظم رهبری بودند. به گزارش خیرآلانین به نقل از پایگاه مرکز اسناد انقلاب اسلامی؛ حجت‌الاسلام سیدمحسن موسوی فرد (کاشانی) در کتاب خاطرات خود که توسط مرکز اسناد انقلاب اسلامی و منتشر شده است در مورد انتخاب آیت‌الله خامنه‌ای به رهبری پس از رحلت امام خمینی می‌گوید: پس از رحلت حضرت امام (ره) که داغ جبران‌ناپذیری بر دل فرد فرود آمد، کشورمان بود، بحث جانشینی ایشان مطرح گردید. خیرگان رهبری پس از شور و مشورت‌های فراوان، آیت‌الله خامنه‌ای را به عنوان مقام رهبری برگزیدند. انتخاب ایشان مرهمی بر دل‌های داغزیده مردم بود. در خیرگان رهبری هنگامی که مسئله رهبری آیت‌الله خامنه‌ای مطرح شد تنها یک نفر با آن مخالفت کرد و او خود شخص مقام معظم رهبری بودند. ایشان به عنوان مخالف گفتند: «من با این نظریه مخالفم. مثلاً این آقای آذری قمی که با من اختلاف سلیقه و فکری دارد، آیا حرف من را به عنوان رهبر جامعه می‌پذیرد؟ من چطور می‌توانم رهبری این جامعه را قبول کنم.» مرحوم آقای آذری قمی در مجلس بلند شد و گفت: «ها اگر اختلاف داریم در مسائل علمی است، ولی شما اگر به عنوان رهبر انقلاب حکمی بدهید، برخورد واجب می‌دانم از حکم‌تان اطاعت نمایم.»

یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس پلیس راهور فارس خبر داد؛

کاهش سوانح رانندگی درون شهری در فارس

دیدگاه‌های علمی و هم کمبود محل پارک و همچنین تراکم خودروها در هسته مرکزی شهر در رنج است بیشتر بدون آن که تمایل متفاوت و جان‌باختگان سوانح رانندگی هستیم. این که چه عواملی سد راه ارتقای سطح فرهنگ ترافیک و استفاده از خودرو و یا عمل تداوم این روند ناخوشایند و ویرانگر شده، موضوعی اساسی و حیاتی است که باید به جد مورد بررسی‌های همه‌جانبه، علمی و تحقیقاتی قرار گیرد و ناکامی‌های پلیس در این زمینه ارزیابی شود. مثلث معروف فرهنگ، راه و قانون که شاکله اصلی تردد و حمل و نقل را تشکیل می‌دهد تاکنون تنها از یک و یا حداکثر دو ضلع آن مورد توجه و دقت‌نظر بوده در صورتی که مسئله راه، جاده، خیابان، معبر و ... که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، مغفول مانده و همواره تمام‌گناهان کبیره و صغیره ترافیکی بر گردن راننده و عابرپیاده نهاده شده است. راننده سرگردان در خیابان‌ها که هم از نبود مقررات نشأت‌گرفته از نظرات کارشناسی واقعی و